
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Pagos | Proyectos de los Planes de Mejora PROFOIN 2023

 
VISTO:

Las tareas llevadas a cabo por los y las agentes que se describen en el Anexo I que
forma parte de esta Resolución, en el marco de los Proyectos financiados con el
Programa de Fortalecimiento Institucional 2023 (PROFOIN), de la Escuela Superior de
Comercio Manuel Belgrano;

CONSIDERANDO:

Que las actividades  desempeñadas por los y las agentes mencionados se enmarcan en
los Planes de Mejora de dicho Programa denominados "Actividades interinstitucionales
2023", “Financiamiento de Contratos Preexistentes 2023” y "Fortalecimiento y Apoyo al
mejoramiento de la Gestión Acádemica 2023”

Que se debe autorizar al Área Económica Financiera de la institución a realizar los
pagos a las personas mencionadas según se detalla en el Anexo I, por las tareas
llevadas a cabo en cada Plan de Mejora referido.

La atribución conferida a la suscripta en inciso “v”, artículo 8, Capítulo I, Título III del
Libro Primero del Reglamento de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano,
aprobado por resolución del Honorable Consejo Superior N° 445/99;

Por ello;

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar al Director del Área Económica Financiera a realizar los
pagos a los y las agente mencionadas y de acuerdo a los alcances temporales que se
detallan en el Anexo I, adjunto a esta Resolución, por las tareas correspondientes al
corriente año 2023 en el marco de los Proyectos de los Planes de Mejora PROFOIN



2023, en la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano.

ARTÍCULO 2°.- Los pagos mencionados en el artículo precedente se efectuarán con
fondos provenientes de PROFOIN (Programa de Fortalecimiento Institucional) y se
imputarán en la partida correspondiente del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 3º.- Protocolizar. Notificar al Director del Área Económica Financiera.
Cumplido, archívese.





 ANEXO I 


 Proyecto/s  Apellidos y Nombres  DNI  CUIT  CBU  Meses de pago  Pago mensual 
 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Alveroni Luis  30471482  20304713829  0110213230021397389647  Agosto  4 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  Astegiano Natalia  33320432  27333204326  0110213230021303355601  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Ar�culación de las Ciencias Sociales, 
 la Geogra�a y la Historia  Baldoni Alejandra  25643701  27256437010  0110139930013932048401  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Coordinación Comisión DDHH  Barrios Luciana Jimena  27920328  27279203289  0110601130060105781001  Abril a Diciembre  $ 20000 


 Gramsci en la enseñanza de la 
 Historia  Berardo Sebastián  28114802  20271148020  0110213230021395502415  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Berrino, Liliana  27871615  27278716150  0110213230021399904729  Julio  4 hs cátedra Pregrado 


 Aulas Virtuales Equipo Tic Secundario 
 (Complemento de pago)  Bierbrauer, Fanny Del Valle  238217062  27248217062  0110213230021306077865  Abril a Diciembre  $ 23500 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Castagno Adolfo Gustavo  22739543  20227395436  0110213230021385204479  Julio  3 hs cátedra Pregrado 


 Haciendo puentes ETPsicopedag.  Cataldo Maria Eugenia  20.407.762  27204077628  0110213230021381647047  Abril a Diciembre  $ 21000 


 Espacio de acompañamiento 
 PASCo  Cece Victoria  39304823  27393048234  0110213230021317341133  Abril a Diciembre  $ 15000 


 Capacitación Nodocente  Cipoletti Claudia Verónica  24188430  27241884304  0110213230021302716333  Mayo a Agosto  $ 40000 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  Cisterna Carolina  31665974  27316659743  0110213230021302248429  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Acompañamiento Trabajo Final 
 Carreras de Pregrado  Curarello, Pablo Ernesto  13955873  20139558732  0110213230021302319297  Abril a Diciembre  4 hs cátedra Pregrado 







 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Curarello, Pablo Ernesto  13955873  20139558732  0110213230021302319297  Mayo  3 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Curarello, Pablo Ernesto  13955873  20139558732  0110213230021302319297  Octubre  4 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  De Dios Cecilia Isabel  17953793  27178537937  0110213230021386023879  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Haciendo puentes ETPsicopedag.  Demaría María Gabriela  20865562  27208655626  0110213230021381661201  Abril a Diciembre  $ 21000 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Fadini Gabriel Antonio  14894475  20148944750  0110213230021303808297  Mayo  3 hs cátedra Pregrado 


 Coordinación Capacitación Ciencias 
 Humanas  Favre María Alicia  24249799  27242497991  0110213230021394615215  Abril  $ 7000 


 Coordinación Capacitación Ciencias 
 Humanas  Favre María Alicia  24249799  27242497991  0110213230021394615215  Agosto  $ 8000 


 Modelo de simulación Naciones 
 Unidas/Gramsci en la enseñanza de la 
 Historia  Giraudo Marina  35278674  27352786743  0110213230021306516465  Mayo a Diciembre  $ 35000 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Gómez Llanes Eliana  27378949  27273789494  0110213230021304375701  Julio  3 hs cátedra Pregrado 


 Taller de Astronomía  Gonzalez Claudia Verónica  23108126  27231081262  0110213230021385761501  Junio a Octubre  $ 16000 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Gramajo Federico  28887517  20288875171  0110213230021327429647  Agosto  3 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  Irazoqui Cecilia  23825440  27238254405  0110213230021391318315  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  Luna María Lucía  33809653  23338096534  0110213230021321303301  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Ar�culación de las Ciencias Sociales, 
 la Geogra�a y la Historia  Majtey María Beatriz  28133139  27281331391  0110213230021393256079  Abril a Diciembre  $ 12000 







 Planillas en la nube para mejorar la 
 ges�on de �empos y espacios 
 academicos  Martínez, Juan Marcelo  32458046  20324580469  0110213230021396660251  Abril a Diciembre  $ 45000 


 Ar�culación de las Ciencias Sociales, 
 la Geogra�a y la Historia/Proyecto 
 Inves�gación de Geogra�a  Monzón Rocío  34070155  27340701556  0110213230021301910651  Abril a Diciembre  $ 24000 


 Modelo de simulación Naciones 
 Unidas/Gramsci en la enseñanza de la 
 Historia  Morales Cecilia Mariel  28652017  27286520176  0110213230021398474715  Abril a Diciembre  $ 35000 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Morales Cecilia Mariel  28652017  27286520176  0110213230021398474715  Octubre  3 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Moya Gonzalo  25080965  20250809655  0110213230021304563715  Agosto  4 hs cátedra Pregrado 


 Aulas Virtuales Equipo Tic Pregrado  Palombini Daniel Enrique  17382240  20173822406  0110213230021381585901  Abril a Diciembre  10 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Palombini Daniel Enrique  17382240  20173822406  0110213230021381585901  Mayo  4 hs cátedra Pregrado 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  Rodigou Córdoba Jeremías  34290050  20342900500  0110213230021325824147  Abril a Diciembre  $ 12000 


 Aulas Virtuales Equipo Tic Secundario 
 (Complemento de pago)  Rojo, Natalia Vanina  29062415  27290624156  0110213230021385759665  Abril a Diciembre  $ 23500 


 Proyecto 'Continuidad' Educación 
 en Contextos de privación de 
 libertad  Seine Liliana Noemí  12744372  27127443721  0110213230021301907347  Octubre  3 hs cátedra Pregrado 


 Modelo de simulación Naciones 
 Unidas  Sgro Ruata Lisandro  29201758  20292017589  0110213230021316315751  Abril a Diciembre  $ 23000 


 Aulas Virtuales Equipo Tic Pregrado 
 (Complemento de pago)  Singh, Luis Roberto  34865908  20348659082  0110213230021307128265  Abril a Diciembre  $ 70000 


 Proyecto Inves�gación de Geogra�a  Suarez Melisa Soledad  31357674  23313576744  0110213230021313419401  Abril a Diciembre  $ 12000 







 Modelo de simulación Naciones 
 Unidas/Gramsci en la enseñanza de la 
 Historia  Tortosa Victoria  34988148  27349881484  0110213230021307320951  Abril a Diciembre  $ 35000 


 Apoyo a tareas del Departamento 
 de Trabajo Social  Varela María Agustina  37316711  27373167113  0110213230021313613629  Mayo a Noviembre  $15000 


 Acompañamiento Trabajo Final 
 Carreras de Pregrado  Vargas Tobares Claudia Lorena  34441713  27344417135  0110213230021305543033  Abril a Diciembre  4 hs cátedra Pregrado 


 Acompañamiento Trabajo Final 
 Carreras de Pregrado  Villagra Fernando Javier  18014303  20180143034  0720247888000005562372  Abril a Diciembre  4 hs cátedra Pregrado 


 Soporte técnico y Actualización Bases 
 de Datos  Villarreal Carlos Ezequiel  34838137  20348381378  0110213230021304565247  Mayo a Diciembre  $ 30000 


 Criaturas Imposibles Taller de Teatro  Yurquina Paulette Alicia  19039438  27190394382  0110213230021317795633  Abril a Diciembre  $ 30000 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 5 de Mayo de 2023
	numero_documento: RDIR-2023-232-E-UNC-DIR#ESCMB
		2023-05-05T14:27:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T14:59:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-05T14:59:04-0300
	GDE UNC




